Красноярский край

Ермаковский район

Григорьевский сельский Совет депутатов

Решение
04.05.2023г                    с. Григорьевка                      № 43-145в
О внесении изменений в решение «Об установлении срока рассрочки оплаты, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 5 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Григорьевского сельсовета, Григорьевский  Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение  № 34-119р от 30.01.2019г« Об установлении срока рассрочки оплаты, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества» следующие изменения:

1.1. В наименовании после слова «недвижимого» дополнить словами
«и движимого имущества».

1.2. Пункт 1. изложить в следующей редакции: «Установить, что срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими имущества, находящегося в муниципальной собственности, при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, составляет 5 лет для недвижимого имущества и 3 лет для движимого имущества».
Глава Григорьевского сельсовета:                                  С.Н. Леоненко

Председатель Григорьевского сельского
                      С.А Дувендей

 Совета депутатов: